
 

www.curia.europa.eu 

Tisk a informace  

 Tribunál Evropské unie  

TISKOVÁ ZPRÁVA č. 35/16 

V Lucemburku dne 4. dubna 2016 

 
 

 

Tribunál Evropské unie se připravuje na příchod nových členů 

Nové uspořádání do devíti senátů o pěti soudcích bude zavedeno v září. 

Předpis upravující strukturální reformu uvnitř Soudního dvora Evropské unie1, která proběhne 
postupně ve třech fázích, stanoví, že bude nejprve jmenováno dvanáct nových soudců Tribunálu 
Evropské unie a následně bude v rámci začlenění pozic soudců současného Soudu pro veřejnou 
službu přijato dalších sedm soudců, čímž se počet členů Tribunálu Evropské unie zvýší k 1. září 
2016 na 47. V roce 2019 bude v rámci třetí fáze jmenováno dalších devět soudců. 

V rámci příprav na příchod 19 nových soudců přijal Tribunál řadu opatření, jež mají stranám zaručit 
rychlý, důkladný a vnitřně soudržný soudní přezkum v prvním stupni. Z hlediska strukturálního byl 
zvolen model, podle kterého bude Tribunál uspořádán do devíti senátů o pěti soudcích s tím, že 
tyto senáty budou moci zasedat ve dvou kolegiích o třech soudcích, jimž bude předsedat předseda 
senátu o pěti soudcích. 

Nové uspořádání bude v účinnosti od září. V mezidobí bude oněch dvanáct nových soudců 
dočasně působit v rámci stávající struktury.  

Nové uspořádání Tribunálu: 

– bude díky svému zefektivnění zachovávat vnitřní soudržnost systému, přičemž řádnými soudními 
kolegii budou i nadále kolegia o třech soudcích; 

– usnadní předávání věcí kolegiím o pěti soudcích; 

– usnadní v rámci jednoho a téhož senátu nahrazování soudců, na jejichž straně nastala překážka; 

– posílí roli předsedů senátů při koordinaci a zajišťování soudržnosti judikatury. 

Konečně podle návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o přenesení pravomoci 
rozhodovat v prvním stupni spory mezi Unií a jejími zaměstnanci na Tribunál Evropské unie 
počínaje 1. zářím 2016 (v současnosti je návrh posuzován zákonodárcem) budou všechny věci 
z oblasti veřejné služby, které budou převedeny ze Soudu pro veřejnou službu na Tribunál 
Evropské unie, projednávány ve stavu, v němž se budou nacházet k tomuto datu, a bude v nich 
možné podat kasační opravný prostředek k Soudnímu dvoru. Návrhy změn jednacího řádu 
Tribunálu, jejichž účelem je poskytnout tomuto soudu vhodný procesní rámec, který mu umožní 
projednávat v prvním stupni spory mezi Evropskou unií a jejími úředníky a zaměstnanci, budou 
v brzké době předloženy Radě Evropské unie ke schválení. 

 

Neoficiální dokument pro potřeby sdělovacích prostředků. 

Kontaktní osoba pro tisk: Balázs Lehoczki  (+352) 4303 5499 

                                                 
1
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2015/2422 ze dne 16. prosince 2015, kterým se mění Protokol 

č. 3 o statutu Soudního dvora Evropské unie (Úř. věst. L 341, s. 14). 


